М И Н И С ТЕРС ТВО  ЗДРА ВО О Х РА Н ЕН И Я
АМ УРСКОЙ О БЛАСТИ

ПР ИК А З

. os. SUUV- № W

г. Благовещенск

О проведении в Амурской области диспансеризации детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, в том числе усыновленных

(удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в приемную или
патронатную семью в 2017году

В целях реализации Постановление Правительства РФ от 14.02.2013
№ 1 1 6  «О мерах по совершенствованию организации медицинской помощи
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей», приказа
Министерства здравоохранения РФ от 11.04.2013 № 216н «Об утверждении
Порядка диспансеризации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, в том числе усыновленных (удочеренных), принятых под опеку
(попечительство), в приемную или патронатную семью»

п р и к а з ы в а ю :
1 .Утвердить:
1.1. Перечень медицинских организаций Амурской области,

участвующих в реализации Территориальной программы государственных
гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на
территории Амурской области, ответственных за проведение
диспансеризации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
в том числе усыновленных (удочеренных), принятых под опеку
(попечительство), в приемную или патронатную семью (приложение 1).

1.2. Перечень медицинских организаций, имеющих лицензию на
требуемые виды работ (услуг) для заключения между указанными
медицинскими организациями договора о привлечении соответствующих
медицинских работников к проведению диспансеризации детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе усыновленных
(удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в приемную или
патронатную семью (приложение 2).

1.3. План-график проведения в 2017 году диспансеризации детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе
усыновленных (удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в
приемную или патронатную семью за исключением детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения * родителей, пребывающих в стационарных
учреждениях Амурской области (приложение 3).

2. Руководителям медицинских организаций, ответственных за
проведение диспансеризации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, в том числе усыновленных (удочеренных), принятых под опеку
(попечительство), в приемную или патронатную семью, на
подведомственной территории обеспечить:

2.1. Организацию проведения диспансеризации согласно Плану-
графику проведения в 2017 году диспансеризации детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, в том числе усыновленных
(удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в приемную или
патронатную семью за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей (приложение 3) в соответствии с Порядком,
утвержденным приказом Министерства здравоохранения РФ от 11.04.2013
№ 216н.

2.2. В случае отсутствия у медицинской организации лицензии на
требуемые виды работ (услуг) заключение договора о привлечении
соответствующих медицинских работников к проведению диспансеризации
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе
усыновленных (удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в
приемную или патронатную семью с учреждениями, поименованными в
приложении 2 к настоящему приказу.

2.3. Определение приказом по подведомственному учреждению
ответственного из числа заместителей главного врача за организацию и
качество проведения диспансеризации детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, в том числе усыновленных (удочеренных), принятых
под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью в
регламентированные сроки, а также своевременного заполнения электронных
карт осмотра, согласно учетной формы № 030-Д/с/у-13 («Карта
диспансеризации несовершеннолетнего»), утвержденной приказом
Министерства здравоохранения РФ от 11.04.2013 № 216н.

2.4. Организацию формирования актуализированных поименных
списков, подлежащих диспансеризации детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, в том числе усыновленных (удочеренных), принятых
под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью с
ежемесячным контролем исполнения плановых показателей выполнения
медицинских осмотров и учета, как критерия в «эффективном контракте»
медицинских работников.

2.5. Еженедельное (по понедельникам до 12.00) предоставление
отчетной формы согласно схеме (приложения 4) результатов оперативного
мониторинга хода реализации мероприятий по диспансеризации детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе усыновленных
(удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в приемную или
патронатную семью в отдел мониторинга диспансеризации ГАУЗ АО
«Амурская областная детская клиническая больница» по адресу электронной
почты monitoring@aodkb.ru в отсканированном виде, за подписью
руководителя медицинского учреждения и скрепленной печатью
учреждения.

2.6. Организацию формирования и предоставления до 10 числа месяца
за отчетным, ежемесячной с нарастающим итогом и годовой отчетной формы
№ 030-Д/с/о-13 «Сведения о диспансеризации несовершеннолетних»,
утвержденной приказом Министерства здравоохранения РФ от 11.04.2013
№ 216н, по выполнению плановых показателей диспансеризации детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе усыновленных
(удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в приемную или
патронатную семью и заполнение электронных карт в отдел мониторинга
диспансеризации ГАУЗ АО «Амурская областная детская клиническая
больница» с целью проведения сверки с информационной базой данных
Регистра детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том
числе усыновленных (удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в
приемную или патронатную семью.

2.7. Проведение реабилитации данной категории детей по результатам
диспансеризации, в случае необходимости направление для получения
специализированной помощи.

3. Главному врачу ГАУЗ АО «Амурская областная детская
клиническая больница» Р.А.Белоусу:

3.1. Обеспечить организацию проведения ежедневного мониторинга
выполнения диспансеризации детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, в том числе усыновленных (удочеренных), принятых
под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью
медицинскими учреждениям области, с формированием еженедельного
анализа выполнения количественных и качественных показателей
проведения (по данным базы электронных карт, информации медицинских
учреждений области) и предоставления данной сводной информации по
формам (приложения 4, 5) в отдел организации медицинской помощи
женщинам и детям министерства здравоохранения Амурской области
еженедельно по вторникам до 17.00.

3.2. Организовать порядок проведения ежемесячной и годовой сверки
результатов мониторинга (количественные и качественные показатели
выполнения диспансеризации детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, в том числе усыновленных (удочеренных), принятых
под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью) отдела
мониторинга диспансеризации ГАУЗ АО «Амурская областная детская
клиническая больница» с медицинскими учреждениями области, с
формированием и предоставлением до 15 числа следующего за отчетным в
министерство здравоохранения области сводной и аналитической

mailto:monitoring@aodkb.ru

информации о результатах работы по выполнению диспансеризации в
соответствии с учетной формой № 03 0-Д/с/у-13, утвержденной приказом
Министерства здравоохранения РФ от 11.04.2013 № 216н.

3.3. Обеспечить оказания организационно - методической помощи
медицинским учреждениям области по вопросам информационно —
технической поддержки ведения программного обеспечения, проведении
очных и дистанционных семинарских занятий по вопросам качества
заполнения карт в электронном виде, решения вопросов преемственности в
выполнении данного приказа.

3.4. При необходимости оказание данной категории детей
специализированной медицинской помощи.

4. Начальнику отдела организации медицинской помощи женщинам и
детям Л.И.Моногаровой обеспечить:

4.1. Контроль за организацией проведения диспансеризации детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе
усыновленных (удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в
приемную или патронатную семью на территории Амурской области,
выполнением плана государственного задания.

4.2. Представление в территориальный орган Росздравнадзора по
Амурской области результатов оперативного мониторинга основных
показателей хода реализации мероприятий диспансеризации детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе усыновленных
(удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в приемную или
патронатную семью на 20 число отчетного месяца в соответствии с
приложением 4 к настоящему приказу.

4.3. Предоставление в Министерство здравоохранения Российской
Федерации сводной информации о результатах проведения диспансеризации
в соответствии с отчетной формой № 030-Д/с/о-13 в срок не позднее 15
февраля года, следующего за отчетным годом.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности министра А.Г.Судаков

Приложение 1
к приказу министерства

здравоохранения
отт#? O'f. 2017 №

Перечень медицинских организаций, ответственных за проведение
диспансеризации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

в том числе усыновленных (удочеренных), принятых под опеку
(попечительство), в приемную или патронатную семью на подведомственной

территории в 2017 году

№ Наименование медицинской организации
1 ГБУЗ АО «Свободненская больница»
2 ГАУЗ АО «Константиновская больница»
3 ГАУЗ АО «Ивановская больница»
4 ГБУЗ АО «Шимановская больница»
5 ГАУЗ АО «Белогорская больница»
6 ГБУЗ АО «Больница рабочего поселка (пгт) Прогресс»
7 ГАУЗ АО «Михайловская больница»
8 ГАУЗ АО «Амурская областная клиническая больница»,

поликлиническое отделение
9 ГБУЗ АО «Архаринская больница»
10 ГБУЗ АО «Селемджинская больница»
11 ГАУЗ АО «Тындинская больниц»
12 ГБУЗ АО «Магдагачинская больница»
13 ГБУЗ АО «Мазановская больница»
14 ГБУЗ АО «Октябрьская больница»
15 ГБУЗ АО «Сковородинская центральная районная больница»
16 ГАУЗ АО «Детская ГКБ»
17 ГБУЗ «Завитинская больница»
18 ГБУЗ АО «Бурейская больница»
19 ГБУЗ АО «Ромненская больница»
20 ГБУЗ АО «Райчихинская больница»
21 ГБУЗ АО «Серышевская больница»
22 ГАУЗ АО «Тамбовская больница»
23 ГБУЗ АО «Зейская больница им Б.Е.Смирнова»

Приложение 2
к приказу министерства

здравоохранения
от О /.2017 №

Перечень медицинских организаций, имеющих лицензию на требуемые виды
работ (услуг) для заключения между указанными медицинскими

организациями договора о привлечении соответствующих медицинских
работников к проведению диспансеризации детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, в том числе усыновленных (удочеренных),
принятых под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью

№ Наименование медицинской организации
1 ГАУЗ АО «Детская ГКБ», г.Благовещенск
2 ГБУЗ АО «Архаринская больница»
3 ГАУЗ АО «Белогорская больница»
4 ГБУЗ АО «Бурейская больница»
5 ГБУЗ АО «Завитинская больница»
6 ГБУЗ АО «Зейская больница им. Б.Е. Смирнова»
7 ГАУЗ АО «Ивановская больница»
8 ГАУЗ АО «Константиновская больница»
9 ГБУЗ АО «Магдагачинская больница»
10 ГБУЗ АО «Мазановская больница»
11 ГАУЗ АО «Михайловская больница»
12 ГБУЗ АО «Октябрьская больница»
13 ГБУЗ АО «Райчихинская больница»
14 ГБУЗ АО «Ромненская больница»
15 ГБУЗ АО «Свободненская больница»
16 ГБУЗ АО «Серышевская больница»
17 ГБУЗ АО «Сковородинская больница»
18 ГБУЗ АО «Селемджинская больница»
19 ГАУЗ АО «Тындинская больница»
20 ГАУЗ АО «Тамбовская больница»
21 ГБУЗ АО «Шимановская больница»
22 ГБУЗ АО «Больница рабочего поселка (пгт.) Прогресс»
23 ГАУЗ АО «Амурская областная клиническая больница»

поликлиническое отделение
24 ГАУЗ АО «Амурская областная детская клиническая больница»
25 ГБУЗ АО «Амурская областная психиатрическая больница»»
26 ГБУЗ АО «Свободненская городская поликлиника»
27 ГБУЗ АО «Тындинская стоматологическая поликлиника»
28 ГБУЗ АО «Зейская стоматологическая поликлиника»
29 ГБУЗ АО «Свободненская стоматологическая поликлиника»

Приложение 3
к приказу министерства

здравоохранения
от /Р O'f • 2017 №

Численность несовершеннолетних, принятых под опеку, а также усыновленных и удочеренных, подлежащих диспансеризации в 2017 году
Медицинские организации Всего

(человек)
Месяцы проведения периодических медицинских осмотров в 2017 году*

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 0

ГАУЗ АО «АОКБ» 99 0 10 10 10 10 10 10 10 10 10 9 0

ГАУЗ АО «Детская ГКБ» 412 0 41 41 42 42 41 41 41 41 41 41 0

ГБУЗ АО «Архаринская больница» 146 0 0 0 76 0 0 0 0 70 0 0 0

ГАУЗ АО Белогорская больница» 383 0 38 38 39 40 38 38 38 38 38 38 0

ГБУЗ АО «Бурейская больница» 65 0 7 7 7 7 6 5 5 7 7 7 0

ГБУЗ АО «Завитинская больница» 119 0 0 0 0 0 0 0 0 0 119 0 0

ГБУЗ АО «Зейская больница» 216 0 22 22 22 22 21 21 21 22 22 21 0

Г АУЗ АО «Ивановская больница» 119 0 12 12 12 12 12 12 12 12 12 11 0
Г АУЗ АО «Константиновская
больница» 72 0 0 0 72 0 0 0 0 0 0 0 0

ГБУЗ АО «Магдагачинская больница» 86 0 9 9 9 9 8 8 8 9 9 8 0

ГБУЗ АО «Мазановская больница» 68 0 7 7 7 7 7 6 7 7 7 6 0

ГАУЗ АО «Михайловская больница» 101 0 10 10 И 10 10 10 10 10 10 10 0

ГБУЗ АО «Октябрьская больница» 79 0 0 0 79 0 0 0 0 0 0 0 0

ГБУЗ АО «Райчихинская больница» 166 0 17 17 17 17 16 16 16 17 17 16 0

ГБУЗ АО «Ромненская больница» 52 0 0 0 52 0 0 0 0 0 0 0 0

ГБУЗ АО «Свободненская больница 371 0 37 37 37 38 37 37 37 37 37 37 0

ГБУЗ АО «Селемджинская больница» 29 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29 0

ГБУЗ АО «Серышевская больница» 171 0 0 0 0 0 171 0 0 0 0 0 0

ГБУЗ АО «Сковородинская больница» 117 0 0 0 0 0 0 0 0 0 117 0 0

ГАУЗ АО «Тамбовская больница» 81 0 8 8 8 8 8 8 8 9 8 8 0

ГАУЗ АО «Тындинская больница» 146 0 15 15 15 15 14 14 14 15 15 14 0

ГБУЗ АО «Шимановская больница» 145 0 0 35 0 35 0 0 0 40 0 35 0

ГБУЗ АО «Больница п.Прогресс» 133 0 13 13 13 14 13 13 13 14 14 13 0
Итого 3376 0 246 281 528 286 412 239 240 358 483 303 0

Показатель

Плановое количество детей, подлежащих диспансеризации (абс. цифры)

из них детей-инвалидов (абс. цифры)

прошедших диспансеризацию на отчетную дату

прошедших I этап

направленных на II этап

прошедших II этап

с впервые выявленной патологией

впервые взятых на "Д" учёт

санаторно-курортном лечении

реабилитационном лечении

специализированной медицинской помощи, в том числе
высокотехнологичной

обеспечении необходимыми лекарственными средствами

Индивидуальной программе реабилитации инвалида

по рекомендациям диспансеризации
предыдущего года

по рекомендациям диспансеризации
текущего года

по рекомендациям диспансеризации
________ предыдущего года----------------

по рекомендациям диспансеризации
текущего года

по рекомендациям диспансеризации
предыдущего года

по рекомендациям диспансеризации
текущего года

санаторно-
курортное
лечение

реабилитаций
шюс лечение

по рекомендациям диспансеризации
предыдущего года

по рекомендациям диспансеризации
текущего года

по рекомендациям диспансеризации
предыдущего года

по рекомендациям диспансеризации
текущего года

специализиро
ванную

медицинскую
помощь, в  том

числе
высокотехнолог

ичную

необходимые
лекарственные

средства

индивидуальну
ю программу
реабилитации

инвалида

о 2*о
з s sв q !
S в «< £
»
S3В

Ш S
й Е 3

ве 3 В О

Sо
Я
Sч

1с*  Я
Я п
К
о
Яч

ев
4  о
5
■4
Я ^3 -  О

и6Гяtr
и
яоя
S®wмчлЬте
»
о

1=
а

яS
-е-■о

(I =^  йаз w Й р Я м
g я

В

м ИВ 'во
Я Ив д
н 2сг 3S
И 5
§ *  ■2 я »  те
о  Я
я й те Я
3  8
Я* Я^  w

»
Я
Яя
fa
3те
Вс

о
Яте
Л
Я
4

5ег

I J
-* о03 ч
£  в
те §2 н
*  &  ч»

о те я
§  £  я 5
я I

°и S'3 8
3  §
^  gте л те л
S  Я
сг* Я

а

о
н

с* Wtl
• рз to  03
о  о
I-* о  <1 X

я
ятз
к
«
е
S
Я
Я
Яо
н

я
я
Й
о
Nа а> ъ я

Приложение 5
к приказу министерства здравоохранения

от № 0/2017 № 4 /
Информация по мониторингу выполнения показателя проведения медицинских осмотров по приказу М3 АО №  от  «О проведении в Амурской

области диспансеризации детей-сирот, переданных на усыновление, под опеку и в патронатную семью» н а_________________ 2017 г.

№
п/п

Медицинская организация план
годовой

факт
выполнения
на отчетную

дату*

%
осмотренных
на отчетную

дату

заполнено и
подано карт

в
электронном

виде в
АОДКБ*

утверж
дено

% от
плана

возвращено
на

доработку,
дата,

количество

возврат на
утверждение,

дата,
количество

Наполняемость
в %

1 ГАУЗ АО «АОКБ»
2 ГАУЗ АО «Детская ГКБ»
3 ГБУЗ АО «Архаринская больница»
4 ГАУЗ АО Белогорская больница»
5 ГБУЗ АО «Бурейская больница»
6 ГБУЗ АО «Завитинская больница»
7 ГБУЗ АО «Зейская больница»
8 ГАУЗ АО «Ивановская больница»

9
ГАУЗ АО «Константиновская
больница»

10 ГБУЗ АО «Магдагачинская больница»
11 ГБУЗ АО «Мазановская больница»
12 ГАУЗ АО «Михайловская больница»
13 ГБУЗ АО «Октябрьская больница»
14 ГБУЗ АО «Райчихинская больница»
15 ГБУЗ АО «Ромненская больница»
16 ГБУЗ АО «Свободненская больница
17 ГБУЗ АО «Селемджинская больница»
18 ГБУЗ АО «Серышевская больница»
19 ГБУЗ АО «Сковородинская больница»
20 ГАУЗ АО «Тамбовская больница»
21 ГАУЗ АО «Тындинская больница»
22 ГАУЗ АО «Шимановская больница»
23 ГБУЗ АО «Больница п.Прогресс»

итого |

В случае неисполнения планового показателя медицинских осмотров и заполнения электронных карт представление пояснений о принимаемых мерах